
COD. PRATICA: 2017-002-10918 

segue atto n. 9697  del 25/09/2017  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI 
E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 9697  DEL  25/09/2017 

 
 

OGGETTO:   Determinazione dirigenziale n. 9593 del 22.09.2017 Rettifica errore 
materiale. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e s.m.i.; 
Vista la legge 12 agosto 2010, n. 136; 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 9593 del 22.09.2017 avente ad oggetto “Sisma 
24 agosto 2016 e successivi eventi. Affidamento delle opere di urbanizzazione primaria e delle 



COD. PRATICA: 2017-002-10918 

segue atto n. 9697  del 25/09/2017  2 

fondazioni finalizzate all’installazione di soluzioni abitative di emergenza (S.A.E.) a Norcia 
(PG), area di San Pellegrino 3. Determinazioni. CUP: I57E17000140001 - CIG: 7200186573”; 
Riscontrato che nella determinazione dirigenziale n. 9593/2017 sopra citata, al punto 1., è 
stato rilevato un errore materiale nell’indicazione del nominativo dell’operatore economico nei 
cui confronti il presidente di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione; 
Ritenuto, per quanto sopra riportato, di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale 
individuato, sostituendo il punto 1. della determinazione dirigenziale n. 9593 del 22.09.2017 
come segue: 
1. di prendere atto del verbale della seduta pubblica relativo alla procedura indicata in oggetto, 

distinto con il numero d’ordine 1116 del 19.09.2017, dal quale risulta che:  
‒ il Presidente ha proposto l’aggiudicazione delle opere di urbanizzazione primaria e 

delle fondazioni finalizzate all’installazione di soluzioni abitative di emergenza (S.A.E.) 
a Norcia (PG), area di San Pellegrino 3, a favore dell’unico operatore economico 
costituendo A.T.I. fra: 

 Mariani Giovanni S.r.l. (mandatario) con sede in Sigillo (PG), Loc. Le Pezze, 
9 - C.F./P.I.:03029320540,  

 BIES S.r.l. (mandante) con sede Assisi (PG), Loc. San Gregorio, snc – 
C.F./P.I. 0302420542, 

che ha offerto il ribasso percentuale del  20,040% , da applicare sull’importo dei 
lavori posto a base di gara, ritenuto congruo e conveniente ai sensi dell’art. 97, 
comma 6, del D.Lgs. 50/2016; 

‒ l’aggiudicazione è subordinata all’esito delle verifiche e dei controlli in ordine al 
possesso dei requisiti prescritti in capo al suddetto operatore economico;  

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. di rettificare l’errore materiale della determinazione dirigenziale n. 9593 del 

22.09.2017 indicato nelle premesse del presente atto, sostituendo il punto 1. della 
stessa determinazione dirigenziale come segue: 
1. di prendere atto del verbale della seduta pubblica relativo alla procedura indicata in 

oggetto, distinto con il numero d’ordine 1116 del 19.09.2017, dal quale risulta 
che:  
‒ il Presidente ha proposto l’aggiudicazione de lle opere di urbanizzazione 

primaria e delle fondazioni finalizzate all’installazione di soluzioni abitative di 
emergenza (S.A.E.) a Norcia (PG), area di San Pellegrino 3, a favore dell’unico 
operatore economico costituendo A.T.I. fra: 

 Mariani Giovanni S.r.l. (mandatario) con sede in Sigillo (PG), Loc. Le 
Pezze, 9 - C.F./P.I.:03029320540,  

 BIES S.r.l. (mandante) con sede Assisi (PG), Loc. San Gregorio, snc 
– C.F./P.I. 0302420542, 

che ha offerto il ribasso percentuale del  20,040% , da applicare 
sull’importo dei lavori posto a base di gara, ritenuto congruo e conveniente 
ai sensi dell’art. 97, comma 6, del D.Lgs. 50/2016; 

‒ l’aggiudicazione è subordinata all’esito delle verifiche e dei controlli in 
ordine al possesso dei requisiti prescritti in capo al suddetto operatore 
economico; 

3. di confermare in ogni sua altra parte la propria determinazione dirigenziale n. 9593 
del 22.09.2017; 

4. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” previsti dall’art. 29, comma 1 del DLgs. 18 aprile 2016, n.50;  



COD. PRATICA: 2017-002-10918 

segue atto n. 9697  del 25/09/2017  3 

5. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
Perugia lì 25/09/2017 L’Istruttore 

Catia Betti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 25/09/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Catia Betti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 25/09/2017 Il Dirigente  

Avv. Maria Balsamo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


